
IV. AFATET E KONKURSIT 

Pwr regjistrimin e stundentwve nw vitin e parw tw studimeve, oraret do te jenw sin w vijim: 

1. Paraqitja e dokumenteve zgjatw prej datws 08.07.2016 deri me 14.07.2016 ne ora 16:00 

(dokumentet pranohen cdo ditw me pwrjashtim tw dielave). 

 

2. Ditwn e parw tw konkursit, me datw 08.07.2016, aplikimi online do te funksionalizohet 

nfa ora 10:00, ndwrsa pranimi I dokumentacionit nw njwsite akademike do tw fillojw 

nga ora 13:00. 

 

3. Me rastin e paraqitjes, kandidatwt duhet t’I sjellin kwto dokumente: 

a) Certifikatwn e lindjes (origjinal) 

b) Dwftesat e tw gjitha klasace tw shkollws se mesme (original ose te 

noterizuara) 

c) Diplomwn e kryerjws sw shkollws sw mesme ose dwfteswn e maturws, nwse 

ka pasur provim tw maturws (origjinal ose tw noterizuar) 

d) Kopjen e letwrnjofimit 

e) Fletwparaqitja e plotwsuar shkarkohet gjatw aplikimit online nga interneti! 

Vegza (Linku) per konkurrim online pwrmes Internetit wshtw: 

http://apliko.uni-pr.edu 

f) Pageswn prej 2.5 Euro. Forma e pagesws shkarkohet dhe shtypet nga ueb-

faqja e Universitetit tw Prishtinws, ndwrsa pagesa bwhet nw bankw. 

g) Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashtw vendit. 

 

4. Njoftimet dhe oraret pwr vendin ku do te mbahen provimet pranuese mund tw merren 

nw fakultetet pwrkatwse si dhe nw ueb-faqet e kwture fakulteteve. Datat e mbajtjes sw 

provimeve pranuese nw fakultetet e ndryshme janw tw shpallura nw vijim: 

 

Provimi pranues do tw mbahwt mw 16.07.2016 dhe 17.07.2016 sipas orarit si nw vijim: 

 

1)Fakulteti Filozofik 16.07.2016 nw ora 9:00 

2) Fakulteti I SHMN 16.7.2016 nw ora 9:00 

3)Fakulteti I Filologjisw 16.07.2016 nw ora 9:00 

4)Fakulteti Juridik 16.07.2016 nw ora 9:00 

5) Fakulteti I Ndertimtarise dhe Arkitekturws 16.07.2016 nw ora 9:00 

6)Fakulteti I Inxhinierisw Elektrike dhe Kompjuterike 16.07.2016 nw ora 11:00 

7)Fakulteti I Inxhinierisw Elektrike dhe Kompjuterike 16.07.2016 nw ora 11:00 

8)Fakulteti I Inxhinierisw Mekanike 16.07.2016 nw ora 11:00 

9) Fakulteti I Arteve tw Bukura 16.07.2016 nw ora 9.00 

http://apliko.uni-pr.edu/


10) Fakulteti I Edukimit Fizik dhe I Sportit 16.07.2016 nw ora 9:00 

11) Fakulteti I Edukimit 16.07.2016 nw ora 9:00 

12) Fakulteti Ekonomik 17.04.2016 nw ora 9:00 

13. Fakulteti I Mjekwisw 17.07.2016 nw ora 9:00 

 

5. Tw gjithw kandidatwt ne provim pranues duhet ta posedojnw letwrnjoftimin, pa tw cilin 

nuk mund t’i nwnshtrohen provimit pranues. Nw kohen e mbajtjes sw provimit pranues 

ndalohet pwrdorimi I telefonave celularw! 

 

6. Shpallja e rezultateve tw provimit pranues do tw bwhet, mw sw voni, deri mw 

19.07.2016 nw fakultetet pwrkatwse si dhe nw ueb-faqen e fakultetit pwrkatws. 

 

7. Kandidatwve u rekomandohet qw para paraqitjes nw konkurs tw bwjne kopje tw 

mjaftueshme tw dokumentave, sepse dokumentet origjinale nuk do tw mund t’i twrheqin 

deri nw diplomim apo cregjistrim nga fakulteti. 

 

8. Nw departamentet, degwt, drejtimet ose programet ku nuk plotwsohet numri I 

kandidatwve tw paraparw me kwtw konkurs, do tw shpallet konkurs plotwsues  

 

 

 

 

 


